お取引先様各位                      2022 年 6 月吉日

株式会社明友商工

切削工具価格改定のご案内
拝啓、貴社益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。
さて、表題の件につきまして、昨年来レアメタル価格が上がり続けており鋼材価格は過去

最高水準に達しております。また、副資材、電力などのコストも大きく上昇しております。
各メーカー様もあらゆる製造コストの削減に取り組み、価格の維持に御尽力していただき

ましたが、さらなる原材料の上昇が続くものと見込まれており、従来の価格を維持するこ

とが困難となり、価格改正のご案内となりました。
各メーカー様の価格改正の時期をまとめましたのでご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。
敬具

               通達があったメーカー様 令和 4 年 7 月 30 日現在

住友電気工業 2022 年 7 月 1 日受注分より
岡崎精工 2022 年 7 月 1 日出荷分より
オーエスジー 2022 年 8 月 22 日受注分より
ムラキ       2022 年 7 月 1 日受注分より
オーエムアイ（大見工業） 2022 年 7 月 1 日受注分より
彌満和製作所 2022 年 8 月 1 日受注分より
不二越 2022 年 8 月 1 日出荷分より
京セラ 2022 年 10 月 1 日出荷分より
栄工舎  2022 年 7 月 1 日受注分より
第一ツール 2022 年 7 月 1 日受注分より
田野井 2022 年 7 月 1 日受注分より
ｍａｇａｆｏｒ 2022 年 9 月 1 日受注分より
グーリングジャパン 2022 年 5 月 9 日受注分より
フクダ精工株式会社 2022 年 6 月 1 日受注分より
大洋ツール 2022 年 6 月 1 日受注分より
三晃精密工具 2022 年 6 月 1 日受注分より

田野井製作所 2022 年 7 月 1 日受注分より
ライノス 2022 年 7 月 1 日受注分より
エフ・ピー・ツール 2022 年 7 月 1 日受注分より
ツールドインターンショナル 2022 年 8 日 1 日受注分より
グランルンド・カットピア 2022 年 8 月 1 日受注分より
MOLDINO 2022 年 10 月 3 日受注分より
イスカル 2022 年 10 月 1 日受注分より
セコ･ツールズ・ジャパン 2022 年 9 月 1 日受注分より
エヌティーツール 2022 年 8 月 1 日受注分より
タンガロイ 2022 年 10 月 1 日受注分より
ダイジェット 2022 年 10 月 1 日受注分より
三菱マテリアル  2022 年 10 月 1 日受注分より